[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» июля 2023 г. № 27
рп Белушья Губа
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления администрацией муниципального образования городской округ «Новая Земля» муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля»
В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании представления Прокуратуры ЗАТО г. Мирный от 24.03.2023 № 7-05-2023,
администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент предоставления администрацией муниципального образования городской округ «Новая Земля» муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования городской округ «Новая Земля», утвержденный постановлением администрации МО ГО «Новая Земля» от 03.10.2022 № 32, а именно:
1.1. подраздел 2.13 раздела 2 «Стандарт предоставления услуги» дополнить пунктами 2.13.4., 2.13.5. следующего содержания:

«2.13.4. Прием заявителей (их представителей) осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях.

Места ожидания и приема заявителей (их представителей) должны соответствовать комфортным условиям для заявителей (их представителей), в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья, и оптимальным условиям работы специалистов, должностных лиц администрации МО ГО «Новая Земля».

Места для приема заявителей (их представителей) должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием:

номера кабинета;

фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии) и должности специалистов, должностных лиц администрации МО ГО «Новая Земля», осуществляющих предоставление муниципальной услуги или информирование о предоставлении муниципальной услуги.

Места ожидания должны быть оборудованы скамьями, стульями (банкетками) и (или) кресельными секциями. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании.
Места для заполнения документов должны быть оборудованы стульями, столами (стойками) и обеспечены образцами заполнения документов, бланками документов и канцелярскими принадлежностями.

2.13.5. Места получения информации о предоставлении муниципальной услуги оборудуются информационными стендами. Стенды должны располагаться в доступном для просмотра месте, представлять информацию в удобной для восприятия форме.

Информационные стенды должны содержать полную и актуальную информацию о порядке предоставления муниципальной услуги. Тексты информационных материалов, которые размещаются на информационных стендах, печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, с выделением наиболее важной информации полужирным начертанием или подчеркиванием.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоземельские вести» и на официальном сайте муниципального образования городской округ «Новая Земля».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
И.о. главы муниципального образования
          Т.Н. Кравцова
1